ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS

CONSELHO DIS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital CMDCA Nº 001/ 2024

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – EDITAL

RESULTADO DA ELEIÇÃO DA

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR

Dispõe sobre o resultado da eleição
suplementar para Conselheiros Tutelares no
Município de Anitápolis.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais,

diante da deliberação do Conselho, realizada na data

de 01 de dezembro  de 2024, na sala de Secretaria da

Escola Municipal Manila Campos Da Rosa e

considerando o disposto nos arts. 132 e 139 do

Estatuto da Criança e do Adolescente, na Resolução

Conanda nº 170/2014 e Capitulo IV no arts. 16, da Lei

Municipal 285/93, homologa o resultado da eleição

para suplência para  Conselheiros Tutelares para

atuarem em caso de vacância de cargos no Conselho

Tutelar do Município de Anitápolis, e dá outras

providências.

DO RESULTADO:

Vitória Figueredo Pedroso: 17 votos

                                                                                   Anitápolis, 01 de dezembro de 2024.

ADRIANA MOTTA PROBST

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORA E
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE ANITÁPOLIS